COMUNE DI PAGLIARA

Citta Metropolitana di Messina
Via R. Margherita, 92 c.a.p. 98020 Tel. 0942 737168

www.comune.pagliara.me.it E Mail: servizisociali@comunepagliara.me.it cod. Fiscale 00414810838

I N ] CE—
T T e
DEI I e I

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. {¢4,DEL 24 | 0%/70:8S

Oggetto: Manifestazioni estive 2025- Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DELL’AREA

CONSIDERATO che [’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali, in attuazione
dell’art. 4 della Legge Regionale 16.01.2024, n. 1, intende sostenere le iniziative di carattere
sociale, economico e culturale finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del
territorio di riferimento mediante un contributo destinato ai Comuni che realizzano le
suddette attivita in Sicilia;

VISTO ["Avviso allegato al D.A. n. & del 14.03.2025 ad oggetto: “Legge Regionale
16.01.2024, n. 1, Art 4 — Programmi finalizzati all'erogazione di contributi per iniziative
di carattere sociale, economico e culturale finalizzate al rafforzamento della coesione
sociale del territorio di riferimento — Criteri e modalita di approvazione. Annualita 20257,
CONSIDERATO che con la succitata Circolare si determinano - ai sensi dell’art. 4 della
legge regionale 16.01.2024, n. 1 e del combinato disposto tra I’art. 15 della legge regionale
21 maggio 2019, n. 7 e sue successive modifiche ed integrazioni e la lett. d) del comma 1
deil’art. 2 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e sue successive modifiche ed
integrazioni - 1 criteri e le modalita per la concessione, I’erogazione e la rendicontazione dei
contributi in questione;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 48 del 28.03.2025 ad oggetto: “Approvazione del

Progetto “...alla riscoperta delle Feste Patronali” per la partecipazione all’Avviso

dell’ Assessorato Regionale della Funzione Pubblica e delle Autonomie Locali allegato al

D.A.n. 8 del 14.03.2025”;




CONSIDERATO che questo Ente ha presentato regolare istanza di contributo

all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali, in attuazione dell’art. 4 della Legge
Regionale 16.01.2024, n. 1, per il finanziamento del Progetto sopracitato;

VISTO il D.A. n. 25 del 25.06.2025 emanato dall’Assessorato Regionale delle Autonomie
Locali, con il quale ¢ stato approvato il Programma Annualita 2025 finalizzato
all’erogazione dei contributi, ai Comuni Siciliani, per iniziative di carattere sociale,
economico e culturale finalizzate al rafforzamento della coesione sociale del territorio di
riferimento;

VISTO il D.A. n. 27 del 23.07.2025 emanato dall’ Assessorato Regionale delle Autonomie
Locali, con il quale & stato revocato il succitato Decreto Assessoriale ed € stato riapprovato
il Programma Annualita 2025 finalizzato all’erogazione dei contributi, ai Comuni Siciliani,
per miziative di carattere sociale, economico e culturale finalizzate al rafforzamento della
coesione sociale del territorio di riferimento; _

CONSIDERATO che nel suddetto programma il Comune di Pagliara risulta ammesso al
contributo di cui sopra per un importo complessivo pari ad € 7.000,00;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 97 del 17.07.2025 ad oggetto: “Variazione in via
d’urgenza al bilancio di previsione esercizio finanziario 2025/2027 anno 2025, (art. 173,
comma 4 del D.I.gs. 267/2000) concessione contributo da parte dell’ Assessorato delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per iniziative di carattere sociale, economico
¢ culturale”;

VISTA la nota della Pro Loco Pagliara APS, acquisita al prot. dell’Ente al n. 4293 del
23.07.2024, con la quale si richiedeva il patrocinio ed il contributo economico del Comune
di Pagliara per la realizzazione delle manifestazioni estive 2025;

CONSIDERATO:

- che all’interno dell’Avviso allegato al D.A. n. 8 del 14.03.2025 & specificatamente
previsto che: “I Comuni richiedenti potranno realizzare le iniziative da ammettere a
contributo anche avvalendosi della collaborazione di associazioni presenti nel territoﬁo,
comitati legalmente riconosciuti, fondazioni o altri enti di diritto privato senza scopo di

licro”;

- che per realizzare il Progetto finanziato, dal titolo “...alla riscoperta delle Feste

Patronali”, questo Ente intende avvalersi della collaborazione della Pro Loco Pagliara Aps;




RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 104 del 24.07.2025 ad oggetto: “Approvazione
programma manifestazioni estive 2025. Assegnazione somme al Responsabile dell’Area

Amministrativa ¢ autorizzazione anticipazione spese Siae alla Pro Loco Pagliara Aps;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare le somme assegnate con la superiore

deliberazione, le quali sono pari a Complessive € 12.500,00;

VISTO I'O.A.EE.LL. vigéhte.ﬁeﬂq_]é{egione Siciliana, come modificato ed integrato dalle
LLRR. nn. 48/1991 ¢ 30/2000 -~ |
" DETERMINA
1) DI JIMPEGNARE la spesa pari ad € 12.500,00 come segue:
a) € 7.000,00, a valere sul cap. Cap. 2337/2 cod. 07011030202005 del bilancio di

previsione 2025 — 2027, esercizio finanziario 20235; Tx o

b) € 1.395,32 a valere sul Cap. 1873/5 cod. 12041030299999 del bilancio di
previsione 2025 — 2027, esercizio finanziario 2025; Y ei -

¢) € 3.073,50 a valere sul Cap. 2333/10 cod. 07011030102999 del bilancio di
previsione 2025 — 2027, esercizio finanziario 2025; ";_79 -

d) € 1.031,18 a valere sul Cap. 2342 cod. 07011030299999 del bilancio di
previsione 2025 — 2027, esercizio finanziario 2025; é .

2) DI DARE ATTO, che le spese per un totale complessivo pari ad € 12.500,00 sostenute
per la realizzazione del Programma delle Manifestazioni Estive 2025 approvato dalla Giunta
Comunale con all’interno 1l Progetto finanziato dall’Assessorato Autonomie Locali dal

titolo “...alla riscoperta delle Feste Patronali”, verranno liquidate in favore della Pro

Loco Pagliara Aps, solo dopo trasmissione di idonea rendicontazione delle spese sostenute

contenente fatture e/o ricevute fiscali quietanziate e copia delle locandine e/o manifesti e/o

altro materiale promozionale utilizzato per le attivita di che trattasi.
DISPONE CHE |

1) L’Originale venga inserito nella raccolta generale delle determinazioni;
2) Copia venga trasmessa all’Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di
competenza;

3) Copia venga pubblicata all’ AJ%O«PI‘?’EOI‘IO On Line per quindici giorni consecutivi.

/ T ga‘?ﬁ i,
. A
’g H Responsabile dell’ Area Amministrativa

%

{:; £
L’Istrutiore Amministrativo |, |

(Giuseppina Scaletti) imi 3 (Dott.ssa Pirri Giuseppa Maria) ‘
Ll.agwwjﬁ &, LA Ay , . |
%ﬁﬁw 2 A T |




11 sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi della Legge Regionale
n°23/1998, appone il visto di regolarlta contablle attestante la copertura finanziaria
come da prospetto aﬂegato avente 1mpegn0 n. - : I ST )

Paghara h .ﬁ

511 RESPONSABILE
FL AREA FINANZIARIA

IL sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo
CERTIFICA

Che la presente determinazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per

15 giorni consecutivi a partire dal ' e fino

al

Pagliara,li

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE




